I pray you write to Joseph of these things; for by this means I cannot. . . . It is very grateful here to Catholics, to hear that Spain sought nothing here, but to set up a Catholic king: and so they think it will put the king out of fear, and a happy peace will be. Thus humbly saluting you, and Claud, and all, I cease, 6 April.

King James to his Ambassador, Sir Thomas Parry, 1603 or 1604.

[Copy in the handwriting of Sir Joseph Williams's secretary, in the State Paper Office.]

Accepimus, unà cum postremis tuis literis, etiam eas quas nuncius pontificis Romani, Lutetiæ jam degens, ad nos misit; itemque alias quas ad ipsum nuncium cardinalis Aldobrandinus conscripsit: cumque, in illis à nuncio ad nos literis, nonnulla pontificis ipsius nomine significantur quæ ad nos pertineant, Nos quidem hisce literis nostris temet vicissim instruendum atque informandum censuimus, quò rectiùs et commodiùs nostro nomine ipsi nuncio responsionem reddas.

Quamobrem illi declarabis de pontificis Romani honorificâ in nos sincerâque benevolentîâ, cùm in isto negotio, tùm in aliis nonnullis longè antehac, tam magna indicia

We have received your last letters, and with them those which the nuncio at Paris has written to us, as well as some others which Cardinal Aldobrandini has addressed to the nuncio himself: and since, in the nuncio's letters to us, there are some messages from the Pope in which we are concerned, we have thought it necessary hereby to give you such instruction and information as will enable you more correctly and properly to return an answer in our name.

Wherefore, with regard to the honourable and unaffected goodwill of the Roman Pontiff, manifested towards us, as well in the present, as in some former in-

atque argumenta nos accepisse, illiusque curam in omnibus periculis (domi forisve nobis imminentibus) propulsandis adeo nobis perspectam cognitamque esse, ut fateri necesse habeamus, nihil nobis eâ voluntatis significatione gratius esse potuisse, nec quenquam ipso nuncio magis idoneum aut commodiorem nobis videri, cujus operâ ad res transigendas utrinque utamur. Quanquam enim non ignari unquam fuimus quanti illius amicitia æstimanda sit (utpote principis magnâ dignitate atque amplitudine præditi), tamen animus nobis (ut verum fateamur) ancipiti curâ et dubitatione distrahebatur, sedulò cogitantibus (si quidem veræ solidæque amicitia tuendæ confirmandæque rationem aliquam inire vellemus) quemadmodum ea incommoda evitare possemus, quæ sæpissimè principibus accidunt, partim imbecillitate, partim malitiâ eorum hominum, quorum opera in ejusmodi negotiis interponitur. Quâ dubitatione uti nos liberati jam sumus, interpositâ illius hominis operâ, quem cùm erga omnes rectè laudabiliterque se gessisse, tùm erga nos optimè affectum animatumque esse satis constat, sic (quò clarius et luculentius nostræ de illo rectissimæ opinionis testimonium habeat) illi nunc significabis, nobis placere ut non solùm de omnibus rebus certior fiat, quæ nostram istius regni possessionem antecessere (cujus consilii occasionem nobis præbuere tùm literæ quas ante obitum Reginæ, tùm nuncius quem à pontifice ipso quidam è subditis nostris ad nos attulit), verùm etiam ut omnia, quæ posthac inter nos ac pontificem erunt transigenda, illius fidei prudentiæque committantur:— Quæ cùm ex optimâ sincerâque mente proficiscentur, Deo, uti speramus, hominibusque probabuntur.